ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO

l

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2016

LOCAL DE PROVAS

 OSNY BATISTA ALBERTON, PREFEITO MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o Local
de Provas do Processo Seletivo nº 01/2016, conforme segue:

1. As provas escritas objetivas serão realizadas no dia 31 de janeiro de 2016 na ESCOLA - CENTRO
MUNICIPAL ADOLFO SOLETTI, LOCALIZADA NA RUA AUGUSTINHO PILON, S/N, CENTRO DE FREI ROGÉRIO -
SC, com início às 13h e 30min e término às 15h e 30min.

2. O candidato deverá comparecer no local da prova, convenientemente trajado, portando documento
oficial com foto e caneta esferográfica de tinta azul ou preta, com antecedência mínima recomendada de
30 (trinta) minutos do início da mesma, levando em consideração que os portões de acesso ao local da
prova serão fechados às 13h 25min.

3. O candidato deverá permanecer em sala por um período mínimo de 30 minutos sob pena de
desclassificação.

4. Após o término de sua prova o candidato deverá deixar imediatamente o local de provas, sob pena de
desclassificação.

5. Não será permitido ao candidato que terminou a prova fazer uso do banheiro, pois o mesmo deve se
retirar imediatamente do local de provas. O uso do banheiro só é permitido durante a realização da prova,
sendo que o seu uso será de um candidato por vez, acompanhado de fiscal.

6. Lembramos os documentos para prova de títulos que forem entregues no mesmo horário e dia de
Realização da Prova Escrita poderão, somente nesse caso, serem cópias simples acompanhada dos originais
para conferência.

Prefeitura Municipal de Frei Rogério, 25 de janeiro de 2016.

OSNY BATISTA ALBERTON
Prefeito Municipal de Frei Rogério